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pjesa e pestë

Dr. Bislim Lekiqi

Mbrojtja e librit të punës, fletëzës 
së punës dhe mbrojtja e pjesshme 

e të dhënave

Përzgjedhim: Review – Protect Sheet/ Protect Workbook
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Mbrojtja e fletës së punës

Reviev – Protect Sheet, hapet dritarja e dialogut dhe 

plotësojmë kërkesat.
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https://www.yo

utube.com/wat

ch?v=Q7yYKj3

GNQs

Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim

Për të mbrojtë vetëm disa qeliza bëjmë veprimet e 

kundërta me mbrojtjen e fletës. Përzgjedhim qelizat që 

duam ti mbrojmë, me të djathtën zgjedhin Format Cells. 
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Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim

Në dritaren e dialogut deaktivizojmë (nëse janë të 

aktivizuara) komandat Locket dhe Hiden
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Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim

Mbrojmë faqen. 
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Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim

I përgjigjemi dritares së dialogut.
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Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim
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Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim

Tani të gjitha qelizat, përpos të përzgjedhurat, janë të 

mbrojtura

Dr. Bislim Lekiqi 9

Mbrojta e qelizave/qelizat e lira për ndryshim
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Mbrojtja e qelizave.xlsx



Largimi i mbrojtjes së fletës

Review – Unprotect Sheet

I përgjigjemi dritares së dialogut.
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Mbrojtja e librit të punës
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https://www.y

outube.com/w

atch?v=KrXv0

D13lSw



Mbrojtja - Restricted Access

Sipas nevojës, mbrojtja mund të jetë e definuar në mënyra 

të ndryshme për shfrytëzues të ndryshëm, varësishtë nga 

qasja e lejuar.
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…
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…
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Perdorimi i ndihmës (F1)

Në fushën që kemi nevojë 

për ndihmë, klikojm në F1. 

Na paraqitet dritarja e 

dialogut, në të cilën mund 

të marrim përgjigjje për 

risitë, në pyetje të shpeshta risitë, në pyetje të shpeshta 

apo të parashtrojmë pyetje 

konkrete. 

Në rastin tonë kërkojmë 

ndihmën për përdorimin e 

funksionit SUM (shuma)
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…

Rezultati I ndihmës na ofron 

në faqen e parë 25 nga 100 

zgjidhje, nga të cilat e para 

është: 

SUM function

Help > Function reference > Help > Function reference > 

Math and trigonometry

E dyta është:

Sum the values in cells, 

columns, or rows

Help > Formula and name 

basics
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…
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http://www.excelcentral.com/excel2007


